
Klasifikace: chráněný dokument 

 
Krajský úřad Zlínského kraje ■ třída Tomáše Bati 21 ■ 761 90  Zlín 
+420 577 043 219 ■ podatelna@zlinskykraj.cz 
 

  
 

  

Odbor interního auditu a kontroly 
Oddělení kontrolní 

Obec Hošťálková 
Hošťálková 3 
756 22 Hošťálková 

    

    

Datum Oprávněná úřední osoba Číslo jednací Spisová značka 

16. května 2025 Ing. Antonín Putala KUZL 46140/2025 KUSP 53806/2024 IAK 

 
 

 Zpráva č. 105/2024/IAK 

 o výsledku přezkoumání hospodaření 
obce Hošťálková, IČO: 00303798 

za rok 2024 
 

 

 

Přezkoumání se uskutečnilo ve dnech: 3. 9. 2024 - 4. 9. 2024 (dílčí přezkoumání) 

15. 5. 2025 - 16. 5. 2025 (konečné přezkoumání) 

 

na základě zákona č. 420/2004 Sb., o přezkoumávání hospodaření územních samosprávných celků 
a dobrovolných svazků obcí a dle ustanovení § 42 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb. o obcích. 

 

Kontrola byla zahájena písemným oznámením doručeným kontrolované osobě dne  28. 8. 2024. 

Posledním kontrolním úkonem bylo vrácení písemností a dokladů dne 16. 5. 2025. 
 

 

Místo provedení přezkoumání: Obecní úřad Hošťálková, Hošťálková 3 

 756 22 Hošťálková 

 
 

Přezkoumání vykonali: 
kontrolor pověřený řízením přezkoumání: Ing. Antonín Putala 
kontrolor: Ing. Nikola Novosadová (pouze dílčí přezkum) 
 
 
Obec zastupovali:  
starosta: Petr Laštovica 
účetní: Helena Čentéšová 



Klasifikace: chráněný dokument 
 

 2 

A. Přezkoumané písemnosti 
 

Druh písemnosti Popis písemnosti 
Návrh rozpočtu  Návrh rozpočtu obce na rok 2024 byl zveřejněn v období od 24.11.2023 do dne 

zveřejnění schváleného dokumentu. Návrh rozpočtu byl sestaven pro příjmy 
103.805.000,00 Kč, výdaje 143.790.000,00 Kč a financování 39.985.000,00 Kč. 
Příjmy a výdaje jsou členěny do tříd rozpočtové skladby s uvedením závazných 
ukazatelů rozpočtu běžných a kapitálových výdajů. Financování představuje 
zapojení zůstatku ZBÚ ve výši 40.000.000 Kč a prostředků HČ ve výši mínus 
15.000 Kč. Součástí rozpočtu obce je i rozpočet sociálního fondu. 
  

Rozpočtová 
opatření  

Rozpočtové opatření /RO/ č. 1/2024 schválila rada obce dne 12.3.2024 (P i 
V + 562.575 Kč). Zveřejněno dne 31.3.2024. 
RO č. 2/2024 schválilo zastupitelstvo obce /ZO/ dne 9.4.2024 (P i 
V + 516.400 Kč). Zveřejněno dne 30.4.2024. 
RO č. 3/2024 schválilo ZO dne 14.5.2024 (P i V + 467.000 Kč). Zveřejněno dne 
31.5.2024. 
RO č. 4/2024 schválilo ZO dne 25.6.2024 (P i V + 159.000 Kč). Zveřejněno dne 
30.6.2024. 
RO č. 5/2024 schválilo ZO dne 6.8.2024 (P i V + 915.865 Kč). Zveřejněno dne 
31.8.2024. 
RO č. 6/2024 schválilo ZO dne 3.9.2024 (P i V + 1.338.265 Kč). Zveřejněno dne 
30.9.2024. 
RO č. 7/2024 schválilo ZO dne 22.10.2024 (P i V + 651.030 Kč). Zveřejněno dne 
31.10.2024. 
RO č. 8/2024 schválilo ZO dne 27.11.2024 (P i V + 2.090.290 Kč). Zveřejněno 
dne 30.11.2024. 
RO č. 9/2024 schválilo ZO dne 17.12.2024 (P mínus 36.007.650 Kč,                    
V mínus 52.196.680 Kč, financ.). Zveřejněno dne 31.12.2024. 
Bylo ověřeno: 
RO byly zveřejněny na úřední desce.  
Hodnota rozpočtu po změnách odpovídá navýšení schváleného rozpočtu o RO. 
ZO dne 7.2.2023 schválilo pověření pro radu obce provádět rozpočtová opatření 
v zastupitelstvem stanoveném rozsahu. 
  

Schválený rozpočet  Zastupitelstvo obce dne 12.12.2023 schválilo rozpočet obce na rok 2024 ve znění 
zveřejněného návrhu rozpočtu. Součástí rozpočtu obce je i rozpočet sociálního 
fondu. Schválený rozpočet byl zveřejněn dne 13.12.2023. 
  

Stanovení 
závazných 
ukazatelů zřízeným 
organizacím  

Obec zřizuje dvě příspěvkové organizace /PO/: PO Základní škola Hošťálková a 
PO Mateřská škola Hošťálková. Rada obce dne 12.12.2023 schválila rozpočet 
PO ZŠ ve výši 3.100.000 Kč a rozpočet PO MŠ ve výši 2.000.000 Kč na rok 2024 
a střednědobé výhledy rozpočtu /SVR/ obou PO na r. 2024- 2026. Rozpočty a 
SVR jsou zveřejněny na internetových stránkách PO. V rámci rozpočtu obce byly 
PO schváleny příspěvky na provoz pro ZŠ ve výši 3.100.000 Kč, pro MŠ ve výši 
1.500.000 Kč. PO obdržely příspěvek na provoz ve schválené výši.  
Rada obce dne 21.2.2024 schválila účetní závěrku PO MŠ sestavenou 
k rozvahovému dni 31.12.2023 a převod HV ve výši 569.709,14 Kč do rezervního 
fondu a fondu odměn. Rada obce dne 21.2.2024 schválila účetní závěrku PO MŠ 
sestavenou k rozvahovému dni 31.12.2023 a převod HV ve výši 0,02 Kč do 
rezervního fondu. 
  

Střednědobý výhled 
rozpočtu  

Střednědobý výhled rozpočtu /SVR/ na r. 2025-2027 byl zveřejněn na úřední 
desce od 13.12.2023. Návrh SVR na období 2026 až 2028 byl zveřejněn dne 



Klasifikace: chráněný dokument 
 

 3 

29.11.2024. Zastupitelstvo obce dne 17.12.2024 schválilo SVR obce Hošťálková 
na r. 2026 - 2028. SVR byl zveřejněn dne 17.12.2024. 
  

Závěrečný účet  Zastupitelstvo obce dne 25.6.2024 schválilo závěrečný účet obce za rok 2023 
bez výhrad. Návrh závěrečného účtu obce za rok 2023 byl zveřejněn v období od 
17.5.2024 do dne zveřejnění schváleného dokumentu. Schválený závěrečný účet 
byl zveřejněn dne 26.6.2024 s uvedením data sejmutí 30.6.2025. 
  

Bankovní výpis  Stav prostředků ZBÚ k 31.12.2024 dle bankovních účtů: 
ČS č.ú. 1760477359/0800 - zůstatek 9.187.198,60 Kč ověřen na výpis č.v. 012; 
ČNB č.ú. 94-1413851/0710 - zůstatek 1.749.928,12 Kč ověřen na výpis p.č. 34. 
Zůstatky ve výši 10.937.126,72 Kč odpovídaly hodnotě SÚ 231 v rozvaze i 
hodnotě řádku 6010 výkazu Fin 2-12 M k témuž datu. 
Bankovní účet HČ (SÚ 241) k 31.12.2024: 
ČS č.ú. 1760476399/0800 - zůstatek 6.949.110,34 Kč ověřen na výpis č.v. 309.  
Prostředky na termínovaném účtu k 31.12.2024: 
ČS č. ú. 6485449339/0800 - zůstatek 30.000.000 Kč (SÚ 244) ověřen na výpis 
č.v. 005. 
  

Evidence majetku  Evidence (odpisovaného) majetku (v účetnictví účt. skupina 01, 02, 03 mimo 
pozemky) je vedena v KEO4. Evidenci pozemků zpracovává obci firma Real- 
Soft. Výstupy z evidence majetku jsou doloženy invent. soupisy (IS). Doloženo 
výpisy z KN prokazujícími stav k 31.12.2024 pro LV 542, 543 vše kat. území 
Rajnochovice, LV 647, 723 vše kat. území Kateřinice u Vsetína, LV 998 kat. 
území Ratiboř u Vsetína, LV 57, 76, 121, 122, 123, 124, 125, 140, 142, 180, 184, 
205, 212, 213, 240, 242, 279, 344, 345, 356, 411, 424, 442, 578, 776, 858, 912, 
947, 963, 1061, 1542, 1589, 1627, 1749, 1757, 1929, 1942, 1964, 1965, 1975, 
2006, 2116, 2117, 2118, 2119, 2133, 2142, 2143, 2155, 2187, 2201, 2240, 2307, 
2308, 2318, 2332, 2349, 2351, 2352, 2354, 2393, 2403, 2407, 2408, 2409, 2410, 
2411, 2412, 2413, 2414, 2415, 2416, 2417, 2418, 10001 vše kat. území 
Hošťálková. 
  

Evidence 
pohledávek  

K 31.12.2024 krátkodobé pohledávky výše 32.880.596,63 Kč v účetnictví: 
SÚ 311 odběratelé - částka 2.011.585,90 Kč doložena u IS č. 21 soupisy 
dlužníků podle AÚ, org., s uvedením č. dokladu, vytvořena opravná položka ve 
výši 136.468,17 Kč; 
SÚ 314 poskytnuté zálohy - částka 1.315.948,52 Kč doložena u IS č. 22 (v HČ ve 
výši 1.248.328,52 Kč); 
SÚ 315 jiné pohledávky hl. činn. - částka 13.312,80 Kč (odpady, vynětí les. 
půdy), vytvořena opravná položka ve výši 5.454 Kč; 
SÚ 346 pohledávky k ústř. vl. inst. - částka 1.149.799,82 Kč doložena u IS č. 32 
dokl. zaúčtování předpisu pohl.; 
SÚ 377 ost. pohledávky - částka 96.226,70 Kč doložena u IS č. 37 rozpisem 
pohledávek; 
SÚ 381 náklady příšt. obd. - částka 371.025,29 Kč doložena u IS č. 39; 
SÚ 388 dohadný účet akt. - částka 27.922.694 Kč doložena u IS č. 42 
(27.756.165 Kč dohad dotace OÚ, 136.529 Kč Ekokom, ....). 
  

Evidence závazků  K 31.12.2024 dlouhodobé závazky v účetnictví: 
SÚ 455 přijaté zálohy - částka 800.000 Kč (přijaté zálohy na koupi bytů); 
K 31.12.2024 krátkodobé závazky výše 10.826.697,67 Kč v účetnictví: 
SÚ 321 dodavatelé - částka 3.053.129,23 Kč doložena u IS č. 27 soupisem 
faktur; 
SÚ 324 přijaté zálohy - částka 2.441.539 Kč doložena u IS č. 28; 
SÚ 331 zaměstnanci - částka 907.017 Kč, SÚ 336 sociální zabezpečení - částka 



Klasifikace: chráněný dokument 
 

 4 

311.832 Kč, SÚ 337 zdravotní pojištění - částka 135.571 Kč (vše doloženo 
rekapitulací mzdových nákladů za 12/2024 RČ, HČ); 
SÚ 342 daně - částka 263.615 Kč (daně, silniční daň 35.000 Kč, daň za vodu 
171.570 Kč); 
SÚ 343 DPH - částka 227.002,22 Kč doložena u IS č. 31 kopií Přiznání k DPH za 
12/2024; 
SÚ 378 ostatní závazky - částka 807.407 Kč doložena u IS č. 38 rozpisem 
závazků, (jistota na byty 596.967 Kč, jistota 210.000 Kč); 
SÚ 383 výnosy příšt. obd. - částka 1.074.585,22 Kč doložena u IS č. 40 (fakt. se 
zd. plněním 2024 přijaté v roku 2025); 
SÚ 389 dohadný účet pas. - částka 1.605.000 Kč doložena u IS č. 43 
(1.540.000 Kč daň z příjmu PO, dohad plyn, dohad el. energie). 
  

Faktura  Kontrola dokladů 24-001-00316 až 24-001-00362, 24-001-00641 až 24-001-
00759 (došlé faktury), účtování předpisu, plánované úhrady. 
  

Inventurní soupis 
majetku a závazků  

Obec provedla inventarizaci majetku a závazků k datu 31.12.2024. Provedení 
inventarizace se řídilo Plánem inventur, schváleným ZO dne 27.11.2024, a 
směrnicí 1/2012. Starosta téhož dne obce jmenoval ÚIK a 16 DIK. Proškolení 
členů IK se uskutečnilo dne 27.11.2024, doloženo prezenční listinou. 
Inventarizační zpráva včetně seznamu inventurních soupisů (dále jen IS) č. 1- 54 
byla sestavena dne 20.2.2025. 
  

Kniha došlých 
faktur  

Kniha došlých faktur /KDF/ je vedena v KEO4 a je vedena samostatně pro hlavní 
a hospodářskou činnost. KDF hlavní činnosti eviduje k 31.12.2024 došlé faktury 
v číselné řadě 24-001-00001 až 24-001-00759. KDF hospodářské činnosti 
eviduje k 31.12.2024 přijaté faktury v číselné řadě 24-051-00001 až 24-051-
00658. 
  

Kniha odeslaných 
faktur  

Kniha odeslaných faktur /KOF/ je vedena v KEO4 odděleně pro hlavní a 
hospodářskou činnost. Pro hlavní činnost byly k 31.12.2024 vystaveny faktury 
v číselné řadě 24-002-00001 až 24-002-00142. 
Pro hospodářskou činnost je evidence vedena v samostatných číselných řadách 
pro jednotlivé činnosti. K 31.12.2024 byly vystaveny faktury 24-031-00001 až 24-
031-00086 pro lesní výrobu, 24-032-00001 až 24-032-00470 pro lom, 24-033-
00001 až 24-033-00561 pro vodu, ČOV, 24-034-00001 až 24-034-00474 pro 
autodopravu, 24-035-00001 až 24-035-00205 pro správu, 24-036-00001 až 24-
036-00101 pro nebytové prostory. Dále je v hosp. činnosti použita číselná řada 
24-037-00XXX pro vyčleněné dluhy a 24-038-00XXX pro dokl. pro použití na 
rozp. činnost, aj. 
  

Odměňování členů 
zastupitelstva  

Zastupitelstvo obce /ZO/ tvoří 15 členů, radu obce 5 členů. Pro výkon funkce 
starosty a místostarostky obce jsou členové zastupitelstva dlouhodobě uvolnění.  
ZO dne 17.10.2022 schválilo vyplácení odměn neuvolněným členům ZO od 
1.11.2022 ve výši: radní 2.448 Kč, předsedové výborů, komisí 1.969 Kč, členové 
výborů, komisí 1.750 Kč, člen ZO bez dalších funkcí 1.650 Kč.  
Kontrolou výplatních lístků ZO za období 6/2024 bylo ověřeno: Odměny 
vyplácené neuvolněným členům ZO jsou v souladu s usnesením ZO. Odměny 
ZO nepřekračují rámec výpočtu daný Sdělením č. 419/2023 Sb. Ministerstva 
vnitra o vyhlášení výše základny pro výpočet odměn členů zastupitelstev 
územních samosprávných celků podle zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů. 
  

Pokladní doklad  Kontrola dokladů 24-701-00777 až 24-701-00897, 24-701-01318 až 24-701-
01402.  



Klasifikace: chráněný dokument 
 

 5 

Pokladní kniha 
(deník)  

Obec vede v KEO4 evidenci pokladny samostatně pro hlavní činnost, pokladny 
pro hospodářskou činnost. Evidence (pokladny hl. činnosti) zachycuje 
k 31.12.2024 vystavení dokladů v číselné řadě 24-701-00001 až 24-701-01402 a 
zůstatek 26.049 Kč (SÚAÚ 261 0300). Zůstatek odpovídá hodnotě řádku 6040 
Výkazu Fin 2 - 12 M k témuž datu. 
Evidence (pokladny HČ) zachycuje k 31.12.2024 vystavení dokladů v číselné 
řadě 24-702-00001 až 24-702-00597 a zůstatek 148.318 Kč (SÚAÚ 261 0080). 
Zůstatky (pokladny hl. činnost a pokladny HČ) k 31.12.2024 v celkové výši 
174.367 Kč odpovídaly hodnotě SÚ 261 v rozvaze k témuž datu. 
  

Příloha rozvahy  Kontrolován výkaz Příloha sestavený k datu 31.12.2024 (odesláno dne 
24.2.2025). 
  

Rozvaha  Kontrolována rozvaha sestavená k 31.12.2024 (odesláno dne 24.2.2025). 
K uvedenému datu činí hodnota aktiv brutto 873.696.837,42 Kč, hodnota aktiv 
netto 630.102.791,21 Kč. Korekce výše 243.594.046,21 Kč je tvořena oprávkami 
k stálým aktivům ve výši 243.452.124,04 Kč a k pohledávkám ve výši 
141.922,17 Kč. Hodnota pasiv je rovna hodnotě aktiv netto. 
  

Výkaz pro 
hodnocení plnění 
rozpočtu  

Kontrole podroben výkaz Fin 2-12 M sestavený k 31.12.2024 (sestaveno dne 
19.2.2025). Hospodaření (dle tříd RS po konsolidaci) uvedeno v tabulce. 

Výkaz FIN  2 - 12 M  
v Kč 

Rozpočet 
schválený 

Rozpočet po 
změnách 

Plnění 
rozpočtu 

Daňové příjmy 48 142 300,00 52 916 130,00 52 916 131,94 
Nedaňové příjmy 1 328 000,00 3 842 680,00 3 842 678,82 
Kapitálové příjmy 10 000 000,00 8 656 095,00 8 656 098,00 
Přijaté transfery 44 334 700,00 9 082 870,00 9 082 864,29 
Příjmy celkem 103 805 000,00 74 497 775,00 74 497 773,05 
Běžné výdaje 34 315 000,00 31 361 275,00 31 361 275,47 
Kapitálové výdaje 109 475 000,00 66 932 470,00 66 932 466,50 
Výdaje celkem 143 790 000,00 98 293 745,00 98 293 741,97 
Financování 39 985 000,00 23 795 970,00 23 795 968,92 

  
Výkaz zisku a ztráty  Obec účtuje mimo rozpočet (hlavní činnost) o lesním hospodářství, provozu 

vodovodu, provoz kanalizace, pronájmu bytových a nebytových prostor, provozu 
kamenolomu a vozovém parku (v hospodářské činnosti). Kontrolován výkaz Zisku 
a ztráty sestavený k 31.12.2024 (odesláno dne 24.2.2025). K uvedenému datu 
jsou vykázány: náklady 55.384.354,77 Kč a výnosy 77.581.615,98 Kč v hlavní 
činnosti, náklady 22.862.194,6 Kč a výnosy 26.853.596,68 Kč v hospodářské 
činnosti. Výsledek hospodaření (z hlavní i hospod. činnosti) činí 
26.188.663,29 Kč a odpovídá hodnotě položky C.III.1 rozvahy k témuž datu.  
  

Dohody o 
provedení práce  

Byla provedena kontrola dohod o provedení práce /DPP/ uzavřených k výdajům 
účelových prostředků ÚZ 98348: 
DPP uzavřená dne 22.5.2024 na sjednaný pracovní úkol: kompletace 
hlasovacích lístků, distribuce hlasovacích lístků (odměna 1.760 ks x 9,18 Kč/ks = 
16.157 Kč).  
DPP uzavřená dne 3.6.2024 na sjednaný pracovní úkol: úklidové práce - volby do 
EP (odměna 1.300 Kč). 
Celkem vyplacena z účelových prostředků částka 17.457 Kč.  
Byla provedena kontrola DPP uzavřených k výdajům účelových prostředků ÚZ 
98193: 
DPP uzavřená dne 3.9.2024 na sjednaný pracovní úkol: kompletace hlasovacích 
lístků, distribuce hlasovacích lístků (odměna 1760 ks x 1 Kč/ks + 1000 ks x 8,18 
Kč/ks = 9.940 Kč). 



Klasifikace: chráněný dokument 
 

 6 

DPP uzavřená dne 20.9.2024 na sjednaný pracovní úkol: úklidové práce 
(odměna 130 Kč/hod x 10 hod = 1.300 Kč). 
DPP uzavřená dne 9.9.2024 na sjednaný pracovní úkol: distribuce hlasovacích 
lístků (odměna 759 ks x 8,18 Kč/ks = 6.209 Kč). Celkem vyplacena z účelových 
prostředků částka 17.449 Kč.  
  

Smlouvy a další 
materiály 
k poskytnutým 
účelovým dotacím  

Veřejnoprávní smlouva /VPS/ o poskytnutí dotace z rozpočtu obce Hošťálková 
č. 1/2024 uzavřená dne 20.2.2024. Obec poskytne TJ Sokol Hošťálková 
z rozpočtu obce dotaci ve výši 115.000 Kč na zajištění činnosti spolku (materiální 
zabezpečení chodu oddílu, cestovné, modernizaci šaten). Povinnost předložit 
finanční vypořádání do 31.12.2024. Zastupitelstvo obce /ZO/ dne 13.2.2024 
schválilo poskytnutí dotace a uzavření VPS. VPS byla zveřejněna na úřední 
desce dne 1.3.2024. Záloha na dotaci byla poskytnuta dne 20.2.2024 (dokl. 24-
801-00035). 
 VPS o poskytnutí dotace z rozpočtu obce Hošťálková č. 2/2024 uzavřená 
dne 20.2.2024. Obec poskytne SPORT KLUBU VOLEJBAL HOŠŤÁLKOVÁ z.s. 
z rozpočtu obce dotaci ve výši 115.000 Kč na zajištění činnosti klubu (na 
dopravu, cestovné, startovné na turnaje a zápasy všech družstev, nákup 
sportovního vybavení, školení trenérů, odměny trenérů a odvody, licenční 
poplatky, údržbu hřiště a šaten, provoz klubu, spotřebu energií a vody). Povinnost 
předložit finanční vypořádání do 31.12.2024. ZO dne 13.2.2024 schválilo 
poskytnutí dotace a uzavření VPS. VPS byla zveřejněna na úřední desce dne 
1.3.2024. Záloha na dotaci byla poskytnuta dne 20.2.2024 (dokl. 24-801-00035). 
 VPS o poskytnutí dotace z rozpočtu obce Hošťálková č. 4/2024 uzavřená 
dne 20.2.2024. Obec poskytne ŠACHY HOŠŤÁLKOVÁ z.s. z rozpočtu obce 
dotaci ve výši 115.000 Kč na zajištění činnosti (cestovné, dopravu, náklady za 
ubytování a zápisné, správní a jiné poplatky, školení trenérů, nákup materiálu). 
Povinnost předložit finanční vypořádání do 31.12.2024. ZO dne 13.2.2024 
schválilo poskytnutí dotace a uzavření VPS. VPS byla zveřejněna na úřední 
desce dne 1.3.2024. Záloha na dotaci byla poskytnuta dne 20.2.2024 (dokl. 24-
801-00035). 
Zálohy k poskytnutým prostředkům byly vyúčtovány. 
 VPS o poskytnutí návratné finanční výpomoci uzavřená dne 18.3.2024. 
Obec Hošťálková poskytne Sdružení pro rozvoj mikroregionu Střední Vsetínsko 
návratnou finanční výpomoc ve výši 1.020.000 Kč. Mikroregion se zavazuje, že 
vyúčtování odevzdá do 30.6.2024. ZO dne 12.3.2024 schválilo VPS o poskytnutí 
návratné finanční výpomoci. VPS byla zveřejněna na úřední desce dne 
18.3.2024. Prostředky byly poskytnuty dne 21.3.2024 (dokl. 24-801-00061, účt. 
MD 316/ Dal 231). Prostředky byly vráceny dne 2.5.2024 (dokl. 24-801-00100). 
  

Smlouvy a další 
materiály k přijatým 
účelovým dotacím  

Obec přijala k 31.12.2024 prostředky účelově určené dotace: 
Dotace MV ČR na výjezdy JSDH na rok 2024 (KUZL 104273/2024): 
ÚZ 14004 příjem pol. 4116 ve výši 31.621 Kč, výdaje § 5512 ÚZ výše 2.615 Kč. 
Dotace MMR ČR pro obnovu místních komunikací v Hošťálkové (i.č. 
117D8210A9610): 
ÚZ 17508 příjem pol. 4216 ve výši 3.382.093,18 Kč, výdaje § 2212 pol. 6121 ÚZ 
výše 3.459.239 Kč 
Dotace MZe ČR na obnovu, zajištění a výchovu lesních porostů (KUZL 
3434/2024, 3941/2024): 
ÚZ 29014 příjem pol. 4116 ve výši 319.305 Kč, převod § 6330 pol. 5341 ÚZ výše 
319.305 Kč. 
Dotace MZe ČR na ekolog. a k přírodě šetrné technologie (KUZL 3434/2024, 
3943/2024):     
ÚZ 29015 příjem pol. 4116 ve výši 185.878 Kč, převod § 6330 pol. 5341 ÚZ výše 
185.878 Kč. 



Klasifikace: chráněný dokument 
 

 7 

Dotace na výdaje spojené s volbou prezidenta (KUZL 28763/2024; doplatek): 
ÚZ 98008 příjem pol. 4111 výše 11.095 Kč. 
Dotace na volby do Evropského parlamentu (KUZL 43693/2024): 
ÚZ 98348 příjem pol. 4111 výše 32.000 Kč, výdaje § 6117 ÚZ výše 40.053 Kč, 
nárokováno 8.053 Kč. 
Dotace MF - volby do ZZK (KUZL 74300/2024): 
ÚZ 98193 příjem pol. 4111 ve výši 31.500 Kč, výdaje § 6115 ÚZ výše 39.968 Kč, 
nárokováno 8.468 Kč. 
Transfer ZK pro ZŠ Hošťálková (KUZL 52069/2024): 
ÚZ 00150 příjem pol. 4122 výše 30.000 Kč, převod § 3113 pol. 5336 výše 
30.000 Kč; 
Dotace ZK na technické zhodnocení a opravu CAS JSDH Hoštálková (KUZL 
31178/2024): 
ÚZ 00020 příjem pol. 4222 výše 500.000 Kč, výdaje § 5512 pol. 6123. 
Kontrolou, výdajů odlišených ÚZ 98348, u dokl. č. 24-701-00890, 24-701-00942, 
24-801-00162 a mzdových nákladů 10 členů VK, z DPP (dokl. 24-701-00942,  
24-801-00162, 24-801-00140) nebyly zjištěny nedostatky. 
Kontrolou, výdajů odlišených ÚZ 98193, u dokl. č. 24-701-01207, 24-701-01149, 
24-701-01161, 24-801-00206 (24-001-00502) a mzdových nákladů 10 členů VK, 
z DPP (dokl. 24-701-01205, 24-801-00226, 24-801-00223) nebyly zjištěny 
nedostatky. 
  

Smlouvy o věcných 
břemenech  

Smlouva o zřízení věcného břemene uzavřená dne 27.5.2024 mezi povinnou 
stranou Obcí Hošťálková a oprávněnou stranou ČEZ Distribuce, a.s. Smlouvou je 
zřízeno úplatné věcné břemeno za zřízení a provozování distribuční soustavy na 
pozemku p.č. 5277/4 v k.ú. Hošťálková. Jednorázová náhrada věcného břemene 
je sjednaná v hodnotě 2.000 Kč + DPH. Smlouva byla schválena usnesením 
16. zasedání ZO dne 15.5.2024. Dle Vyrozumění o provedeném vkladu do KN ve 
věci sp. zn. V-1918/2024-810 byl vklad proveden dne 21.6.2024 s právními 
účinky k 30.5.2024. Úhrada byla provedena na základě vydané faktury č. 24-002-
00077 ze dne 31.5.2024, uhrazena dne 16.7.2024, dokl. č. 24-801-00160 RS 
§ 3639, pol. 2119. Pozemek evidován v oddělené analytické evidenci majetku 
zatíženého omezením vl. práva (SÚ 031 AÚ 0420). 
  

Smlouvy zástavní  Obec vede v účetnictví odděleně 021 0111 bytové domy v zástavě v ceně 
7.860.231,12 Kč a pozemky 031 0X10 v zástavě v hodnotě 57.615,49 Kč. 
Hodnota majetku omezeného zástavním právem k 31.12.2024 činí 
7.917.846,61 Kč.  
  

Dokumentace 
k veřejným 
zakázkám  

Hošťálková – chodník podél silnice III/437: 
Dne 1.6.2024 byly na profilu zadavatele zveřejněny podklady k zadávacímu 
řízení. Předmětem zakázky je výstavba nového chodníku, součástí je realizace 
lávky pro pěší a 4 opěrných zídek a osvětlení místa pro přecházení. Projekt je 
členěn na stavební objekty: SO 101 Chodník, SO 201 Lávka pro pěší, SO 202 
Opěrná zídka 1, SO 203 Opěrná zídka 2, SO 204 Opěrná zídka 3, SO 205 
Opěrná zídka 4, SO 401 osvětlení místa pro přecházení. Jedná se o podlimitní 
veřejnou zakázku na stavební práce o předpokládané hodnotě 8.490.164,90 Kč 
(bez DPH). Nabídky musí být doručeny do 10:00 hod. dne 18.6.2024 a to 
prostřednictvím elektronického nástroje. Nabídky budou hodnoceny podle 
ekonomické výhodnosti. 
Obec obdržela cenové nabídky od pěti firem. Nejnižší cenu 7.054.695,10 Kč (bez 
DPH) nabídla firma PORR a.s. Dne 21.6.2024 bylo na profilu zadavatele 
zveřejněno rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky. Smlouva o dílo byla 
podepsána dne 16.8.2024. Dne 16.8.2024 byla smlouva o dílo zveřejněna na 
profilu zadavatele. Na profilu zadavatele byla dne 31.3.2025 zveřejněna skutečně 



Klasifikace: chráněný dokument 
 

 8 

uhrazená cena za rok 2024 ve výši 554.423,9 Kč (bez DPH) 
Stavební úpravy a nástavba budovy OÚ Hošťálková: 
Dne 12.3.2024 byly na profilu zadavatele zveřejněny podklady k zadávacímu 
řízení. Jedná se o podlimitní veřejnou zakázku na stavební práce o 
předpokládané hodnotě 27.552.740,90 Kč (bez DPH). Nabídky musí být 
doručeny do 10:00 hod. dne 28.3.2024 a to prostřednictvím elektronického 
nástroje.  Nabídky budou hodnoceny podle ekonomické výhodnosti. 
Obec obdržela cenové nabídky od tří firem. Nejnižší cenu 18.662.280 Kč (bez 
DPH) nabídla firma TM Stav spol. s.r.o. Dne 10.4.2024 bylo na profilu zadavatele 
zveřejněno rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky. Smlouva o dílo byla 
podepsána dne 30.4.2024. Dne 7.5.2024 byla smlouva o dílo zveřejněna na 
profilu zadavatele. Na profilu zadavatele byla dne 31.3.2025 zveřejněna skutečně 
uhrazená cena za rok 2024 ve výši 8.109.375 Kč (bez DPH). 
  

Zápisy z jednání 
rady včetně 
usnesení  

Zápisy z 11. až 22. schůze RO, které se konaly v období prosinec 2023 - 
prosinec 2024.  Zápisy jsou opatřeny podpisy v souladu s § 101 odst. (3) zákona 
č.128/2000 Sb., o obcích, v platném znění. 
  

Zápisy z jednání 
zastupitelstva 
včetně usnesení  

Zápisy z 11. - 22. zasedání ZO, které se konaly v období prosinec 2023 až 
květen 2024. Zápisy jsou opatřeny podpisy v souladu s § 95 odst. (1) zákona č. 
128/2000 Sb., o obcích, v platném znění. 
  

Peněžní fondy 
územního celku – 
pravidla tvorby a 
použití  

Obec zřizuje pro zaměstnance a uvolněné členy ZO sociální fond. Hospodaření 
s prostředky sociálního fondu /SF/ vymezuje "Vnitřní předpis obce Hošťálková o 
tvorbě a použití sociálního fondu". Zastupitelstvo obce dne 22.10.2024 schválilo 
Dodatek č. 7 k vnitřnímu předpisu Obce Hošťálková o tvorbě a použití sociálního 
fondu. Příjmem fondu je příděl z rozpočtu ve výši 3 % hrubých mezd. 
S prostředky SF hospodaří obec na ZBÚ. Účetnictví obce zachycuje 
k 31.12.2024 stav prostředků SF k 1.1.2024 (SÚAÚ 419 0100) ve výši 
150.260,90 Kč, tvorbu (SÚAÚ 419 0108) ve výši 370.562,1 Kč a čerpání SF 
(SÚAÚ 419 0110) ve výši 286.600 Kč. Na ZBÚ se k 31.12.2024 nacházely 
prostředky SF v hodnotě 234.223 Kč. 
  

Rozpočtová 
odpovědnost  

Hodnota 60 % příjmů za poslední čtyři roky činí 43.179.299,90 Kč. Ve smyslu 
ustanovení § 17 odst. 5 Zák. č. 23/2017 Sb. je dluh obce ve výši 0 Kč. 
  

Účetní závěrka  Zastupitelstvo obce dne 25.6.2024 schválilo účetní závěrku obce sestavenou 
k 31.12.2023. 
  

 
 

B. Zjištění 
 
I.    Předmět přezkoumání, u něhož nebyla nalezena chyba či nedostatek 
 
Zákon č. 420/2004 Sb. § 2 odst. 1 písm. a) plnění příjmů a výdajů rozpočtu včetně peněžních operací, 
týkajících se rozpočtových prostředků. 
Zákon č. 420/2004 Sb. § 2 odst. 1 písm. b) finanční operace, týkající se tvorby a použití peněžních fondů. 
Zákon č. 420/2004 Sb. § 2 odst. 1 písm. c) náklady a výnosy podnikatelské činnosti územního celku. 
Zákon č. 420/2004 Sb. § 2 odst. 1 písm. d) peněžní operace, týkající se sdružených prostředků 
vynakládaných na základě smlouvy mezi dvěma nebo více územními celky, anebo na základě smlouvy 
s jinými právnickými nebo fyzickými osobami. 
Zákon č. 420/2004 Sb. § 2 odst. 1 písm. e) finanční operace, týkající se cizích zdrojů ve smyslu právních 
předpisů o účetnictví. 



Klasifikace: chráněný dokument 
 

 9 

Zákon č. 420/2004 Sb. § 2 odst. 1 písm. f) hospodaření a nakládání s prostředky poskytnutými z Národního 
fondu a s dalšími prostředky ze zahraničí poskytnutými na základě mezinárodních smluv. 
Zákon č. 420/2004 Sb. § 2 odst. 1 písm. g) vyúčtování a vypořádání finančních vztahů ke státnímu rozpočtu, 
k rozpočtům krajů, k rozpočtům obcí, k jiným rozpočtům, ke státním fondům a k dalším osobám. 
Zákon č. 420/2004 Sb. § 2 odst. 2 písm. a) nakládání a hospodaření s majetkem ve vlastnictví. 
Zákon č. 420/2004 Sb. § 2 odst. 2 písm. b) nakládání a hospodaření s majetkem státu. 
Zákon č. 420/2004 Sb. § 2 odst. 2 písm. c) zadávání a uskutečňování veřejných zakázek, s výjimkou úkonů 
a postupů přezkoumaných orgánem dohledu podle zvláštního právního předpisu. 
Zákon č. 420/2004 Sb. § 2 odst. 2 písm. d) stav pohledávek a závazků a nakládání s nimi. 
Zákon č. 420/2004 Sb. § 2 odst. 2 písm. e) ručení za závazky fyzických a právnických osob. 
Zákon č. 420/2004 Sb. § 2 odst. 2 písm. f) zastavování movitých a nemovitých věcí ve prospěch třetích 
osob. 
Zákon č. 420/2004 Sb. § 2 odst. 2 písm. g) zřizování věcných břemen k majetku územního celku. 
Zákon č. 420/2004 Sb. § 2 odst. 2 písm. h) účetnictví vedené územním celkem. 
Zákon č. 420/2004 Sb. § 2 odst. 2 písm. i) ověření poměru dluhu územního celku k průměru jeho příjmů za 
poslední 4 rozpočtové roky podle právního předpisu upravujícího rozpočtovou odpovědnost. 
 
 
 
II. Při dílčím přezkoumání hospodaření nebyly zjištěny chyby a nedostatky. 
 
III. Při konečném přezkoumání hospodaření nebyly zjištěny chyby a nedostatky uvedené 

v ustanovení § 10 odst. 3 písm. b) a písm. c) zákona č. 420/2004 Sb. 
 
 

C. Závěr 
 

I. Odstraňování chyb a nedostatků z předchozích let 
Při přezkoumání za předchozí roky nebyly zjištěny chyby a nedostatky, případně tyto chyby a nedostatky 
byly napraveny. 

 
II. Při přezkoumání hospodaření obce Hošťálková za rok 2024 nebyly zjištěny chyby a nedostatky 

[§ 10 odst. 3 písm. a) zákona č. 420/2004 Sb.]. 
 
III.  Nebyla zjištěna rizika dle § 10 odst. 4 písm. a) zákona č. 420/2004 Sb. 
 
 
IV.  Při přezkoumání hospodaření obce Hošťálková za rok 2024 

Byly zjištěny dle § 10 odst. 4 písm. b) následující ukazatele: 

a) podíl pohledávek na rozpočtu územního celku 3,99 % 

b) podíl závazků na rozpočtu územního celku 7,27 % 

c) podíl zastaveného majetku na celkovém majetku územního celku 1,00 %  

d) fiskální pravidlo 
Podíl dluhu územního celku k průměru jeho příjmů za poslední 
4 rozpočtové roky 

0,00 % 

 
Dluh územního celku nepřekročil 60 % průměru jeho příjmů za poslední 4 rozpočtové roky. 

 



Klasifikace: chráněný dokument 
 

 10 

 
 

Petr Laštovica, starosta obce Hošťálková, prohlašuje, že v kontrolovaném období územní celek neručil 
majetkem za závazky fyzických a právnických osob, neuzavřel smlouvu o přijetí úvěru nebo zápůjčky, 
smlouvu o převzetí dluhu nebo ručitelského závazku, smlouvu o přistoupení k závazku a smlouvu 
o sdružení, nekoupil ani neprodal cenné papíry, obligace, neuskutečnil majetkové vklady. 

 

Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření byla vyhotovena a projednána se zástupcem obce Hošťálková 
dne 16. 5. 2025. 

 

V této zprávě jsou zapracovány výsledky uvedené v zápisu o výsledku dílčího přezkoumání hospodaření i 
výsledky konečného přezkoumání územního celku.  

 

D. Poučení 
Tato zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření je současně i návrhem zprávy o výsledku přezkoumání 
hospodaření. 

Územní celek může do 15 dnů ode dne předání návrhu zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření podat 
písemné stanovisko k návrhu zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření v souladu s § 6 odst. 1 písm. d) 
zákona č. 420/2004 Sb. 

V rámci stanoviska může územní celek podat písemné námitky proti kontrolním zjištěním uvedeným 
v návrhu zprávy o výsledku přezkoumání v souladu s § 12 odst. 1 písm. i) zákona č. 255/2012 Sb. 

Stanovisko zašle územní celek na adresu Krajského úřadu Zlínského kraje, Odbor interního auditu a 
kontroly, s uvedením jména kontrolora pověřeného řízením přezkoumání. 

 

Konečným zněním Zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření se stává tato zpráva okamžikem marného 
uplynutí lhůty stanovené v § 6 odst. 1 písm. d) zákona č. 420/2004 Sb., k podání písemného stanoviska 
kontrolorovi pověřenému řízením přezkoumání, případně dnem doručení písemného prohlášení zástupce  
obce Hošťálková o vzdání se práva písemné stanovisko podat. 

 
 

 
 

Ing. Antonín Putala  
kontrolor pověřený řízením přezkoumání podpis 

 
 
 

 

 
 
 
 
 
1 x obdrží: Obec Hošťálková 
1 x obdrží: Krajský úřad Zlínského kraje, odbor interního auditu a kontroly, oddělení kontrolní  
 


		2025-05-19T10:14:03+0000




